市政記者各位                            令和２年 7 月 7 日
福岡市総務企画局企画調整部

福岡地域戦略推進協議会

福岡市実証実験フルサポート事業
『空室問題改善プロジェクト』実証実験開始!!

福岡市と福岡地域戦略推進協議会(FDC)では、AI や IoT 等の先端技術を活用した社会課題の

解決等に繋がる実証実験プロジェクトを全国から募集し、優秀なプロジェクトの福岡市での実

証実験をサポートする「福岡市実証実験フルサポート事業」を実施しています。

この度、「空室問題改善プロジェクト」として採択された，株式会社 tsumug（本社：福岡市）

による実証実験が、下記及び別紙のとおり開始されますのでお知らせします。

記

1.事業者
 株式会社 tsumug

（代表取締役社長 牧田 恵理 福岡市中央区大名 2-6-11 Fukuoka Growth Next 301）

2.プロジェクト名
 『空室問題改善プロジェクト』

3.実証実験概要

マンションなどの空室に「TiNK」などスマートロックを設置し,入退室を管理可能なワークス

ペース「TiNK Desk」を用いるシェアスペースサービスの実証。利用率向上のためにどのよう

なサービスや設備が必要かの検証を行う。

4.実証実験場所（詳細別紙）
 ①TiNK Desk ザ・レジデンシャルスイート・福岡 1310（早良区百道浜）
 ②TiNK Desk 福岡中央区役所前
 ③TiNK Desk 荒江二丁目

5.実証実験のモニターについて（詳細別紙）

7/7（火）から当面の間，実証実験のモニター参加を希望する方に，福岡市内の「TiNK Desk」

を無料または割引価格でサービスが提供されます。 ※3時間無料（各拠点毎/3回まで利用可能）

6.問い合わせ
 福岡市総務企画局企画調整部
担当：井上、執行
電話：092-711-4357（内線 1225）

株式会社tsumug

7月7日に福岡市中央区大名と百道浜に「TiNK Desk」新規2拠点をオープン

〜福岡市内の「TiNK Desk」合計3拠点で、実証実験開始〜

コネクティッド・ロックおよび空室利活用サービスを開発する株式会社tsumugは、7月7日に

福岡市内で「TiNK Desk」の新規2拠点をオープンしました。中央区大名の賃貸物件、百道浜

のザ・レジデンシャルスイート・福岡内に展開しています。これまでに開設済みの早良区荒

江と合わせ、福岡市内の「TiNK Desk」は合計3拠点となりました。

また、この福岡市内3拠点は、令和元年10月「福岡市実証実験フルサポート事業」に採択さ

れたプロジェクトの実験対象拠点として、実証実験を開始します。

福岡市内のTiNK Desk室内写真

「TiNK Desk」はLINEのフレンド登録と簡単な会員登録のみで、どなたでも15分から利用可

能なワークスペースです。細かな作業や資料作成に欠かせない大型モニターや、各種充電設

備を備えた個人ワーク向けの机だけでなく、拠点によっては打ち合わせで利用可能な会議室

を備えています。予約などの手続きはLINEのトーク画面だけで完結し、対面での煩わしい手

続きは不要です。LINE経由で入り口の鍵を解錠したら、すぐに仕事や作業に取り掛かること

ができます。

（別紙）

TiNK DeskはLINEの操作だけで利用手続きが完了

◆実証実験のモニター参加について

実証実験のモニター参加を希望する方に、福岡市内の「TiNK Desk」を無料または割引価格

でサービス提供します。実証実験にご協力いただける方は、ぜひモニターにご参加くださ

い。

モニター参加方法

1. LINEを開き、「TiNK Desk」（@tink.desk）とフレンドになります

https://line.me/R/ti/p/%40677llwps

2. メッセージ画面の表示に従い、アカウント作成・アカウント連携を行ないます

3. チャット画面に「クーポン」と入力します

4. 「コード入力」を選び、利用予定拠点の実証実験用モニタークーポンコードを入力

します

5. 利用料金の支払時に、クーポンを利用します

※モニター参加者には、ユーザーインタビューなどの協力を依頼します

モニタークーポン内容

3時間無料（各拠点毎/3回まで利用可能）

※最大27時間分の無料利用ができます。

◆福岡市内の「TiNK Desk」とモニタークーポンコード

拠点名 最寄り モニタークーポン

TiNK Desk

ザ・レジデンシャル

スイート・福岡1310

西鉄バス 医師会館・ソフトリサーチ

パーク前 徒歩5分

福岡市空港線 西新駅 徒歩10分

● FRSP20207

● FRSP20208

● FRSP20209

TiNK Desk

福岡中央区役所前

福岡市空港線 赤坂駅 徒歩2分 ● FRSP20204

● FRSP20205

● FRSP20206

TiNK Desk 荒江二丁目 西鉄バス 飯倉一丁目 徒歩1分

福岡市七隈線 茶山駅 徒歩17分

● FRSP20201

● FRSP20202

● FRSP20203

◆ご利用の際は、COVID-19感染拡大防止にご協力ください

● ご利用の前にうがい・手洗いをお願いします

● 入り口の除菌ジェルをご活用ください

● ご利用の際はマスクの着用必須でお願いします

● 発熱、咳、喉痛、強い倦怠感のある方，味覚・嗅覚異常のある方は利用禁止です

● 現在は来客対応禁止です

● ミーティングルームは会員のみ利用可能で、最大4名1回2時間までとなります

● 体温計測をお願いします

● PCR 検査を受けた時にはご連絡をお願いします

◆福岡市実証実験フルサポート事業について

福岡市と福岡地域戦略推進協議会が、AIやIoT等の先端技術を活用した社会課題の解決等に

繋がる実証実験プロジェクトを全国から募集し、福岡市での実証実験を「福岡市実証実験フ

ルサポート事業採択プロジェクト」としてサポートしています。

【空室でお困りの物件オーナー様へ】

「TiNK Desk」は空室の賃貸住宅やホテル、テナントスペースなど、遊休空間を所有してい

るオーナー向けサービスです。必要な家具や家電など各種ユニットは、必要な分だけサブス

クリプションで手配することで、最小限のコストで拠点開設を可能にしました。建物に影響

する工事が必要ないため、原状回復も不要です。

「TiNK Desk」の導入を検討される方は、contact+desk@tsumug.com までお問い合わせくだ

さい。

▼「TiNK Desk」の仕組み

【会社概要】

会社名：株式会社tsumug

代表取締役社長：牧田 恵里

本社：福岡市中央区大名2-6-11Fukuoka Growth Next 301

東京Base：東京都渋谷区渋谷2-14-13岡崎ビル708

コーポレートサイト http://tsumug.com/

サービスサイト http://tinklock.com/

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社tsumug 広報担当

お問い合わせ窓口：press@tsumug.com

	0707_市リリース案（tsumug）ver2
	7月7日に福岡市中央区大名と百道浜に「TiNK Desk」新規2拠点をオープン 〜福岡市内の「TiNK Desk」合計3拠点で、福岡市サポートのもと実証実験開始〜 (1) - コピー - コピー